КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СПОРТИВНОГО, СПОРТИВНО-АДАПТИВНОГО И

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ПРОФИЛЯ г. ЧЕЛЯБИНСКА»
454046, г. Челябинск, ул. Новороссийская,130, тел. (351)256-54-71, факс (351) 256-56-66

ПРИКАЗ

9 ноября  2022 г.                                                                                                                     № 01-04/412

О создании школьной

службы примирения

на 2022/23 учебный год

На основании письма Комитета по делам образования г. Челябинска № 16-02/6349 от

09.09.2020 г.  «Рекомендации по развитию сети служб примирения в образовательных

организациях города Челябинска»  с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и

интересов детей, создания условий для формирования безопасного образовательного

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в 2022/2023 учебном году в МБОУ «Школа-интернат спортивного профиля г.

Челябинска» школьную службу медиации.

1.1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:

Руководитель ШСМ: Петрушина Е.М.., заместитель директора по УВР,

Члены рабочей группы: Жукова Н.Ю., педагог-психолог,

Ломоносова С.А. социальный педагог,

Нурмухаметова Т.А., учитель начальных классов,

Омельченко Т.В. старший воспитатель,

Шереметьева Е.В. старший воспитатель,

Дарина Анастасия, обучающаяся 11 класса.

2. Утвердить:

- план работы школьной службы медиации на 2022/2023 учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Петрушину Е.М., заместителя  директора по

УВР.

Директор                                                                                                        А.М. Галкин